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Hej! 
Tack för att ni hör av er! En god palliativ vård i hela länet är denna mandatperiod
en prioriterad fråga för oss i Västmanland. Jag har förstått att frågorna skickats
även till verksamheten och att ni fått svaret att det finns en palliativ mottagning i
Västerås, en pilot som är tänkt att spridas i länet, samt att det förs dialog kring
platser på sjukhuset. Jag vill även tillägga att vi nyligen öppnat två palliativa
vårdplatser i Fagersta. 
 
Har ni ytterligare frågor är ni välkomna att höra av er!
 
Vänliga hälsningar
Lina Ekengren
Ordförande, hälso- och sjukvårdsnämnden
 
 
Från: Bertil Axelsson <bertil.axelsson57@gmail.com> 
Skickat: den 12 maj 2026 14:38
>; Ulrika Spårebo <ulrika.sparebo@regionvastmanland.se>
Ämne: Brister i palliativ vård
 

Till 
hälso- och sjukvårdsnämnden i region Västmanland
 
Vi önskar ta del av vilka konkreta åtgärder ni planerar för att åtgärda de brister i
tillgång till specialiserad palliativ vård som identifierats i den inventering som
Svenska palliativregistret och Nationella rådet för palliativ vård publicerade
februari 2026.
 
En fungerande specialiserad palliativ vård i enlighet med Socialstyrelsens
nationella riktlinjer för palliativ vård är en förutsättning för att 25% av alla de som
avlider varje år ska få tillgång till symtomlindring och det stöd som de behöver. För
att säkerställa detta krävs en ändamålsenlig infrastruktur som möjliggör att denna
specialistkompetens är tillgänglig för alla som behöver den oavsett ålder, diagnos,
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bostadsort, vårdform eller tid kvar att leva. 
 
Den genomförda inventeringen visar att följande funktioner saknas i region
Västmanland:

-        Palliativ mottagningsverksamhet som vänder sig till alla regionens
kommuner

-        Specialiserade palliativa vårdplatser på sjukhuset i Västerås.

 
Bristerna gör att ett antal personer årligen inte har fått tillgång till denna
specialkompetens i regionen och därmed riskerar att fått lida i onödan.
 
Vi önskar därför ett tydligt svar på vilka konkreta beslut, tidsatta åtgärder och
prioriteringar ni avser att genomföra för att säkerställa att dessa brister åtgärdas.
 
Vi önskar ert svar senast 31/5 för att kunna sammanställa svaren från samtliga
regioner i en artikel som kommer att publiceras och även skickas ut i form av ett
pressmeddelande till riks- och lokalmedia. Maila ditt svar till oss.
 
Den aktuella rapporten finner du bifogad till detta mail.
 
Vänliga hälsningar
 
Bertil Axelsson                                          Martin Dreilich
Professor emeritus                                   Medicine doktor
för Nationella rådet i palliativ vård          för Svenska palliativregistret
bertil.axelsson57@gmail.com                 martin.dreilich@me.com
070 580 56 51
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